
1/30

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ  БРУСАРЦИ 
3680 гр.БРУСАРЦИ, ул.„Георги Димитров“ № 85,  тел. 09783 / 22-11, факс. 09783 / 29-11, 

 www.brusartsi.com, e-mail: brusartsi_adm@abv.bg 
Препис-извлечение! 

 
  

П Р О Т О К О Л  
№ 51        

 
Днес, 30.07.2019г. от 10:30 ч. в заседателната зала на Общинска администрация се 

проведе редовно заседание на Общински съвет Брусарци. В работата на заседанието взеха 
участие 10 общински съветници. 
Присъстваха: 

1. Катя Крумова Додева - Председател  
2. Александър Недков Борисов - отсъства 
3. Асен Владов Бузов  
4. Асен Димитров Арсенов  
5. Бойка Георгиева Христова  
6. Валери Любенов Тодоров 
7. Димитър Маринов Митов  
8. Емил Цветанов Михайлов  
9. Йордан Владиславов Йорданов  
10. Теодора Иванова Маринова  
11. Юлия Робинзонова Каменова  

В заседанието взеха участие:  
      Наташа Михайлова Младенова – Кмет на Община Брусарци    
      Петър Цветков Димитров – зам.-кмет Община Брусарци 
      Кмет с. Василовци – Огнян Иринов Йорданов; 
      Кмет с. Дъбова Махала – Цеко Живков Цеков; 
      Кмет с. Дондуково – Румен Йосифов Савов; 
      Кмет с. Княжева махала– Николай Малинов Никитов; 
      Кмет с. Крива бара – Петър Борисов Спасов; 
      Силвия Радева Тотева – Директор Дирекция «ОТСИПХД» 
      Поля Рангелова Петрова – Директор Дирекция  "АИО и ФСД" 
      Полина Валериева Цветанова-Борисова – Старши експерт “ОС и ПСД и К“ 

 Костадинка Бобева Петрова - ССИ и ГЛ. ЕКСПЕРТ „О,З, ЗН и ОМП” 
 
КАТЯ ДОДЕВА – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ: Уважаеми дами и господа, има 
кворум, откривам редовното заседание на ОбС Брусарци. В залата присъстват 11 общински 
съветници. На основание чл. 46А от Правилника на ОбС към така предложения Ви дневен ред 
бяха допуснати на заседанието на комисиите три извънредни докладни записки, които по реда на 
тяхното входиране предлагам да станат т. 10, т.11  т.12, а именно: 
 
1. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно: 
Предложение включване на СУ „Христо Ботев“ гр.Брусарци и ДГ „Синчец“ гр.Брусарци в 
Списъка на средищните детски градини и училища за учебната 2019-2020 година. 

Докладва: Костадинка Бобева Петрова - ССИ и ГЛ. ЕКСПЕРТ „О,З, ЗН и ОМП” 
да стане т.10 от дневния ред; 
 
2. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно: 
Предоставяне за стопанисване, поддържане и експлоатация на на публичен ВиК актив - 
"Водоснабдяване с. Дондуково" на ВиК Оператора, с който Асоциацията по ВиК /АВиК/ на 
обособената територия, обслужвана от "Водоснабдяване и канализация" ООД, гр. Монтана 
има сключен договор за стопанисване, поддържане и експлоатация на ВиК системите и 
съоръженията, както и предоставянето на ВиК услуги на потребителите срещу заплащане 
         Докладва: инж. Петър Цветков Димитров – Зам.-кмет на Община Брусарци 



 2 

да стане т.11 от дневния ред; 
 
3. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно: 
Разпореждане с гранитни павета частна общинска собственост. 
         Докладва: инж. Петър Цветков Димитров – Зам.-кмет на Община Брусарци 
да стане т.12 от дневния ред; 
 
Гласували предложението за допълнение в дневния ред:  
От общ брой съветници – 11, присъствали - 10.  
Гласували : “за” –  10, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 
 
Давам думата за разисквания, мнения, възражения по така предложения Ви дневен ред.  
 
Няма други постъпили предложения за изменение или допълнение на проекта за дневен ред. 
 
Дневният ред се подложи на гласуване с направените допълнения и се прие при следния вот:  
От общ брой съветници – 11, присъствали - 10.  
Гласували : “за” –  10, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 
 
Заседанието се проведе при следния 

ДНЕВЕН РЕД: 
1. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно: 
АКТУАЛИЗАЦИЯ НА БЮДЖЕТА  НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА ПЕРИОДА ОТ 01.01.2018г. ДО 
31.12.2018г.      
       Докладва: Поля Рангелова Петрова – Директор Дирекция «АИО и ФСД» 
 

2. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно: 
ИЗПЪЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА  НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА  ПЕРИОДА    01.01.2018г. –  31.12.2018г. 
         Докладва: Поля Рангелова Петрова – Директор Дирекция «АИО и ФСД» 
 

3. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно: 
Отчет за състоянието на общинския дълг на Община Брусарци за 2018г. 
         Докладва: Поля Рангелова Петрова – Директор Дирекция «АИО и ФСД» 
 

4. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно: 
ИЗПЪЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА  НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА  ПЕРИОДА    01.01.2019г. –  30.06.2019г. 
         Докладва: Поля Рангелова Петрова – Директор Дирекция «АИО и ФСД» 
5. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно: 
Отдаване под наем и откриване на процедура за отдаване под наем  на имоти общинска 
собственост 
 Докладва: Полина Валериева Цветанова-Борисова – Старши експерт “ОС и ПСД и К“ 
 
6. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно: 
Приемане на „Наредба за пожарната безопасност и защита на населението на територията на 
Община Брусарци”  

Докладва: Костадинка Бобева Петрова - ССИ и ГЛ. ЕКСПЕРТ „О,З, ЗН и ОМП” 
 
7. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Приемане на общинска Програма за превенция на асоциалното поведение и 
противообществените прояви на малолетни и непълнолетни 2019 – 2020г.         
            Докладва: Костадинка Бобева Петрова - ССИ и ГЛ. ЕКСПЕРТ „О,З, ЗН и ОМП” 
 
8.  Докладна записка от Катя Крумова Додева – Председател на Общински съвет Брусарци 
относно: 
Приемане Отчет за дейността на общински съвет Брусарци за периода 01.01.2019г. – 
30.06.2019г. 
   Докладва: Катя Крумова Додева – Председател на Общински съвет Брусарци 



3/30

 
9. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно: 
Отчет за изпълнение на решенията на Общински съвет Брусарци за периода от 01.01.2019 г.- 
30.06.2019 г. 
 Докладва: Галина Арсенова Владиславова – Секретар на Община Брусарци 
 
10. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно: 
Предложение включване на СУ „Христо Ботев“ гр.Брусарци и ДГ „Синчец“ гр.Брусарци в 
Списъка на средищните детски градини и училища за учебната 2019-2020 година. 

Докладва: Костадинка Бобева Петрова - ССИ и ГЛ. ЕКСПЕРТ „О,З, ЗН и ОМП” 
 
11. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно: 
Предоставяне за стопанисване, поддържане и експлоатация на на публичен ВиК актив - 
"Водоснабдяване с. Дондуково" на ВиК Оператора, с който Асоциацията по ВиК /АВиК/ на 
обособената територия, обслужвана от "Водоснабдяване и канализация" ООД, гр. Монтана 
има сключен договор за стопанисване, поддържане и експлоатация на ВиК системите и 
съоръженията, както и предоставянето на ВиК услуги на потребителите срещу заплащане 
         Докладва: инж. Петър Цветков Димитров – Зам.-кмет на Община Брусарци 
 
12. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно: 
Разпореждане с гранитни павета частна общинска собственост. 
         Докладва: инж. Петър Цветков Димитров – Зам.-кмет на Община Брусарци 
 
13. ПИТАНИЯ 
 
По първа точка:  
АКТУАЛИЗАЦИЯ НА БЮДЖЕТА  НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА ПЕРИОДА ОТ 01.01.2018г. ДО 
31.12.2018г.      
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 322 
 

   На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от ЗМСМА и във връзка с чл. 124, чл. 125,  ал.4 от ЗПФ и чл. 
38, чл. 39, ал. 1, т. 1 и т. 2 и ал. 4 от Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетна 
прогноза за местните дейности за следващите три години, за съставяне, изпълнение и отчитане на 
бюджета на Община Брусарци, Общински съвет Брусарци 
 

РЕШИ: 

         Приема да извърши вътрешни компенсирани промени в плана на бюджета на Община 
Брусарци за периода от 01.01.2018г. до 31.12.2018г., както следва: 

 ДЪРЖАВНИ РАЗХОДИ 

ДЪРЖАВНИ СЛУЖБИ 

ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ  БРУСАРЦИ 
ЗАПЛАТИ ПО ТРУДОВИ ПРАВООТНОШЕНИЯ 0101 11524 
ЗАПЛАТИ ПО СЛУЖЕБНИ ПРАВООТНОШЕНИЯ 0102 6913 
ЗАПЛАТИ ЗА НЕЩАТЕН ПЕРСОНАЛ ПО ТРУДОВИ ПР-Я 0201 3827 
СБКО 0205 -2645 
ОБЕЗЩЕТЕНИЯ ЗА ПЕРСОНАЛА 0208 -24674 
ОСИГОРОВКИ ДОО 0551 1215 
ОСИГУРОВКИ НЗОК 0560 1629 
ОСИГОРОВКИ ДЗПО 0580 320 
ПОСТЕЛЪЧЕН ИНВЕНТАР, ОБЛЕКЛО 1013 -2100 
НА ОА КРИВА БАРА 1112 



 4 

НА ОА ВАСИЛОВЦИ 1522 
НА ОА СМИРНЕНСКИ 1357 
БИЛО\СТАВА 387223 383232 

ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ  С. КРИВА БАРА 
ЗАПЛАТИ ПО ТРУДОВИ ПРАВООТНОШЕНИЯ 0101 1764 
ЗАПЛАТИ ЗА НЕЩАТЕН ПЕРСОНАЛ ПО ТРУДОВИ ПР-Я 0201 -699 
СБКО 0205 -7 
ОСИГОРОВКИ ДОО 0551 -70 
ОСИГУРОВКИ НЗОК 0560 80 
ОСИГОРОВКИ ДЗПО 0580 44 
ОТ ОА БРУСАРЦИ -1112 
БИЛО\СТАВА 28407 29519 

ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ  С. ВАСИЛОВЦИ 
ЗАПЛАТИ ПО ТРУДОВИ ПРАВООТНОШЕНИЯ 0101 850 
ЗАПЛАТИ ЗА НЕЩАТЕН ПЕРСОНАЛ ПО ТРУДОВИ ПР-Я 0201 396 
СБКО 0205 -43 
ОСИГОРОВКИ ДОО 0551 490 
ОСИГУРОВКИ НЗОК 0560 142 
ОСИГОРОВКИ ДЗПО 0580 -313 
ОТ ОА БРУСАРЦИ -1522 
БИЛО\СТАВА 29215 30737 

ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ  С. СМИРНЕНСКИ 
ЗАПЛАТИ ПО ТРУДОВИ ПРАВООТНОШЕНИЯ 0101 1068 
СБКО 0205 51 
ОСИГОРОВКИ ДОО 0551 67 
ОСИГУРОВКИ НЗОК 0560 108 
ОСИГОРОВКИ ДЗПО 0580 63 
ОТ ОА БРУСАРЦИ -1357 
БИЛО\СТАВА 21502 22859 

ОТБРАНА И СИГУРНОСТ 

ДРУГИ  ДЕЙНОСТИ ПО ВЪТРЕШНА СИГУРНОСТ 
ДРУГИ ПЛАЩАНИЯ И ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ  0209 -1043 
МАТЕРИАЛИ 1015 -40 
ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 -272 
ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 -1971 
ТЕКУЩ РЕМОНТ 1030 495 
КОМАНДИРОВКИ 1051 39 
ПЛАТЕНИ ДЪРЖАВНИ ДАНЪЦИ И ТАКСИ 1901 203 
НА ОТБРАНИТЕЛНО-МОБИЛИЗАЦИОННА ПОДГОТОВКА 2589 
БИЛО\СТАВА 24625 22036 

ОТБРАНИТЕЛНО-МОБИЛИЗАЦИОННА ПОДГОТОВКА 
ЗАПЛАТИ ЗА НЕЩАТЕН ПЕРСОНАЛ ПО ТРУДОВИ ПР-Я 0201 5880 
СБКО 0205 64 
ОСИГОРОВКИ ДОО 0551 638 
ОСИГУРОВКИ НЗОК 0560 454 
ОСИГОРОВКИ ДЗПО 0580 -9 
МАТЕРИАЛИ 1015 -292 
ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 -4146 
ОТ ДРУГИ  ДЕЙНОСТИ ПО ВЪТРЕШНА СИГУРНОСТ -2589 
БИЛО\СТАВА 80860 83449 

ДОБРОВОЛНИ ФОРМИРОВАНИЯ 
ДРУГИ ПЛАЩАНИЯ И ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ  0209 1474 
ОСИГОРОВКИ ДОО 0551 91 
ОСИГУРОВКИ НЗОК 0560 53 
ОСИГОРОВКИ ДЗПО 0580 30 
ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 -228 
РАЗХОДИ ЗА ЗАСТРАХОВКИ 1062 -1218 



5/30

ПЛАТЕНИ ДЪРЖАВНИ ДАНЪЦИ И ТАКСИ 1901 -202 
БИЛО\СТАВА 13272 13272 

ОБРАЗОВАНИЕ 

ДЕТСКА ГРАДИНА "СИНЧЕЦ" 
ЗАПЛАТИ ПО ТРУДОВИ ПРАВООТНОШЕНИЯ 0101 12616 
ДРУГИ ПЛАЩАНИЯ И ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ  0209 186 
ОБЕЗЩЕТЕНИЯ 0208 -14480 
ОСИГУРОВКИ НЗОК 0560 193 
ОСИГОРОВКИ ДЗПО 0580 241 
УЧЕБНИЦИ 1014 837 
КОМАНДИРОВКИ 1051 407 
БИЛО\СТАВА 226782 226782 

ДЕТСКА ГРАДИНА "МЕЧО ПУХ" 
ЗАПЛАТИ ПО ТРУДОВИ ПРАВООТНОШЕНИЯ 0101 3903 
ОБЕЗЩЕТЕНИЯ 0208 -4889 
ОСИГУРОВКИ ДОО 0551 63 
ОСИГОРОВКИ НЗОК 0560 45 
ХРАНА 1011 449 
ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 46 
ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 336 
КОМАНДИРОВКИ 1051 47 
БИЛО\СТАВА 139030 139030 

ДЕТСКА ГРАДИНА "ДЕТЕЛИНА" 
ОБЕЗЩЕТЕНИЯ 0208 -771 
ОСИГУРОВКИ ДОО 0551 342 
ОСИГУРОВКИ ДЗПО 0580 38 
ХРАНА 1011 360 
КОМАНДИРОВКИ 1051 31 
БИЛО\СТАВА 123857 123857 

ДРУГИ ДЕЙНОСТИ ПО ОБРАЗОВАНИЕТО 
ЗАПЛАТИ ЗА НЕЩАТЕН ПЕРСОНАЛ ПО ТРУДОВИ ПР-Я 0201 3000 
ОСИГУРОВКИ ДОО 0551 300 
ОСИГОРОВКИ НЗОК 0560 200 
ОСИГУРОВКИ ДЗПО 0580 100 
МАТЕРИАЛИ 1015 1293 
ТЕКУЩ РЕМОНТ 1030 4893 
БИЛО\СТАВА 78496 78496 

ЗДРАВЕОПАЗВАНЕ 

ДЕТСКА ЯСЛА 
ОБЕЗЩЕТЕНИЯ 0208 -1090 
МАТЕРИАЛИ 0551 15 
НА ЗДРАВЕН КАБИНЕТ 1075 
БИЛО\СТАВА 19248 18173 

ЗДРАВНИ КАБИНЕТИ 
ЗАПЛАТИ ПО ТРУДОВИ ПРАВООТНОШЕНИЯ 0101 576 
СБКО 0205 -56 
ОСИГОРОВКИ ДОО 0551 530 
ОСИГОРОВКИ НЗОК 0560 117 
ОСИГОРОВКИ ДЗПО 0580 -92 
ОТ ЯСЛА -1075 
БИЛО\СТАВА 29005 30080 

МЕСТНИ РАЗХОДИ 

ДЪРЖАВНИ СЛУЖБИ 



 6 

ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ  ГР.БРУСАРЦИ 
МАТЕРИАЛИ 1015 -783 
ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 -24499 
ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 6600 
НА ДР. ДЕЙНОСТИ ПО ПЪТИЩА 3262 
НА ПАТРОНАЖ 9 
НА КЛУБ НА ПЕНСИОНЕРА 603 
НА ДР. ДЕЙНОСТИ ПО ПВЗ 1432 
НА ОСВЕТЛЕНИЕ НА УЛИЦИ 1641 
НА ЧИСТОТА 1737 
НА ДР. ДЕЙНОСТИ ПО КУЛТУРАТА 1131 
НА ДР. ДЕЙНОСТИ ПО АВТОТРАНСПОРТА 991 
НА ОБЩИНСКИ ПАЗАРИ И ТЪРЖИЩА 50 
НА ДР. ДЕЙНОСТИ ПО ИКОНОМИКАТА 3407 
НА ИЗГРАЖДАНЕ, РЕМОНТ И ПОДЪРЖАНЕ НА УЛИЧНА МРЕЖА 4419 
БИЛО\СТАВА 216106 197424 

ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ  С. СМИРНЕНСКИ 
ДРУГИ ПЛАЩАНИЯ И ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ  0209 42 
МАТЕРИАЛИ 1015 448 
КОМАНДИРОВКИ 1051 -62 
ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 -234 
ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 355 
ОТ КЛУБ НА ПЕНСИОНЕРА СМИРНЕНСКИ -549 
БИЛО\СТАВА 8800 9349 

ОБЩИНСКА СЪВЕТ 
КОМАНДИРОВКИ 1051 122 
ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 -122 
БИЛО\СТАВА 50000 50000 

ОБРАЗОВАНИЕ 

ЦЕЛОДНЕВНА ДЕТСКА ГРАДИНА "МЕЧО ПУХ" С. КРИВА БАРА 
ХРАНА 1011 259 
МАТЕРИАЛИ 1015 -259 
ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 -691 
НА ОСВЕТЛЕНИЕ УЛИЦИ С. СМИРНЕНСКИ 691 
БИЛО\СТАВА 18540 17849 

ЦЕЛОДНЕВНА ДЕТСКА ГРАДИНА "ДЕТЕЛИНА"  С. ВАСИЛОВЦИ 
ХРАНА 1011 719 
ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 -719 
БИЛО\СТАВА 15300 15300 

СОЦИАЛНО ОСИГУРЯВАНЕ    

ДОМАШЕН СОЦИАЛЕН ПАТРОНАЖ 
ЗАПЛАТИ ПО ТРУДОВИ ПРАВООТНОШЕНИЯ 0101 -1147 
СБКО 0205 -36 
ОСИГОРОВКИ ДОО 0551 -366 
ОСИГОРОВКИ НЗОК 0560 437 
ОСИГОРОВКИ ДЗПО 0580 32 
ХРАНА 1011 44 
МАТЕРИАЛИ 1015 1637 
ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 804 
ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 -11 
ТЕКУЩ РЕМОНТ 1030 -1260 
ЗАСТРАХОВКИ 1062 -72 
ПЛАТЕНИ ДЪРЖАВНИ ДАНЪЦИ И ТАКСИ 1901 -53 
ОТ ОА -9 
БИЛО\СТАВА 153433 153442 



7/30

КЛУБ НА ПЕНСИОНЕРА БРУСАРЦИ 
ЗАПЛАТИ ПО ТРУДОВИ ПРАВООТНОШЕНИЯ 0101 506 
СБКО 0205 12 
ОСИГУРОВКИ ДОО 0551 43 
ОСИГУРОВКИ НЗОК 0560 42 
ОТ ОА -603 
БИЛО\СТАВА 10176 10779 

КЛУБ НА ПЕНСИОНЕРА С. КРИВА БАРА 
ДРУГИ ПЛАЩАНИЯ И ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ  0209 -38 
ОСИГУРОВКИ ДЗПО 0580 -5 
ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 5 
НА ОСВЕТЛЕНИЕ УЛИЦИ 38 
БИЛО\СТАВА 850 812 

КЛУБ НА ПЕНСИОНЕРА С. СМИРНЕНСКИ 
МАТЕРИАЛИ 1015 202 
ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 -850 
НА ОА 549 
НА ОСВЕТЛЕНИЕ УЛИЦИ 99 
БИЛО\СТАВА 850 202 

ПВЗ 
ЗАПЛАТИ ПО ТРУДОВИ ПРАВООТНОШЕНИЯ 0101 925 
СБКО 0205 40 
ОСИГУРОВКИ ДОО 0551 248 
ОСИГУРОВКИ НЗОК 0560 144 
ОСИГУРОВКИ ДЗПО 0580 75 
НА ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ -1432 
БИЛО\СТАВА 35845 37277 

БКС 

ВОДОСНАБДЯВАНЕ И КАНАЛИЗАЦИЯ 
ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 142 
ЗАСТРАХОВКИ 1062 -142 
БИЛО\СТАВА 9800 9800 

ОСВЕТЛЕНИЕ НА УЛИЦИ И ПЛОЩАДИ БРУСАРЦИ 
ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 115 
ТЕКУЩ РЕМОНТ 1030 1528 
ЛИХВИ И ТАКСИ ПО ПРОСРОЧЕНИ ПЛАЩАНИЯ 1092 -2 
ОТ ОА -1641 
БИЛО\СТАВА 33000 34641 

ОСВЕТЛЕНИЕ НА УЛИЦИ И ПЛОЩАДИ С. КРИВА БАРА 
ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 531 
ТЕКУЩ РЕМОНТ 1030 247 
ОТ ОБРЕДНИ ДЕЙНОСТИ -740 
ОТ КЛУБ НА ПЕНСИОНЕРА -38 
БИЛО\СТАВА 6000 6778 

ОСВЕТЛЕНИЕ НА УЛИЦИ И ПЛОЩАДИ С. ВАСИЛОВЦИ 
ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 -349 
ТЕКУЩ РЕМОНТ 1030 349 
БИЛО\СТАВА 10300 10300 

ОСВЕТЛЕНИЕ НА УЛИЦИ И ПЛОЩАДИ С. СМИРНЕНСКИ 
ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 1150 
ТЕКУЩ РЕМОНТ 1030 190 
ОТ КЛУБ НА ПЕНСИОНЕРА -99 
ОТ ОБРЕДНИ ДЕЙНОСТИ -550 
ОТ КРИВА РАРА ДГ -691 



 8 

БИЛО\СТАВА 5500 6840 

ИЗГРАЖДАНЕ  РЕМОН И ПОДЪРЖАНЕ НА УЛИЧНАТА МРЕЖА 
ТЕКУЩ РЕМОНТ 1030 4419 
ОТ ОА -4419 
БИЛО\СТАВА 1601433 1605852 

ДРУГИ ДЕЙНОСТИ ПО БКС 
ТЕКУЩ РЕМОНТ 1030 -3252 
ЗАСТРАХОВКИ 1062 -1040 
НА ЧИСТОТА 4292 
БИЛО\СТАВА 45972 41680 

ОЗЕЛЕНЯВАНЕ 
МАТЕРИАЛИ 1015 -1255 
ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 -573 
НА ЧИСТОТА 1828 
БИЛО\СТАВА 8000 6172 

ЧИСТОТА   
ЗАПЛАТИ ПО ТРУДОВИ ПРАВООТНОШЕНИЯ 0101 1452 
СБКО 0205 40 
ДРУГИ ПЛАЩАНИЯ И ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ  0209 409 
ОСИГУРОВКИ ДОО 0551 318 
ОСИГУРОВКИ НЗОК 0560 377 
ОСИГУРОВКИ ДЗПО 0580 -164 
МАТЕРИАЛИ 1015 -183 
ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 7254 
ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 -4953 
ТЕКУЩ РЕМОНТ 1030 3307 
ОТ ОЗЕЛЕНЯВАНЕ -1828 
ОТ ДР. ДЕЙНОСТИ ПО БКС -4292 
ОТ ОА -1737 
БИЛО\СТАВА 179402 187259 

ПОЧИВНО ДЕЛО И КУЛУРА 

ОБРЕДНИ ДОМОВЕ И ЗАЛИ С. КРИВА БАРА 
ОБЕЩЕТЕНИЯ И ПОМОЩИ ПО РЕШЕНИЕ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 4214 -740 
НА ОСВЕТЛЕНИЕ УЛИЦИ С. КРИВА БАРА 740 
БИЛО\СТАВА 1200 460 

ОБРЕДНИ ДОМОВЕ И ЗАЛИ С. СМИРНЕНСКИ 
ОБЕЩЕТЕНИЯ И ПОМОЩИ ПО РЕШЕНИЕ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 4214 -550 
НА ОСВЕТЛЕНИЕ УЛИЦИ С. СМИРНЕНСКИ 550 
БИЛО\СТАВА 1200 460 

ДРУГИ ДЕЙНОСТИ ПО КУЛТУРАТА 
СУБСИДИИ И ДРУГИ ТЕКУЩИ ТРАНСФЕРИ 4500 1131 
ОТ ОА -1131 
БИЛО\СТАВА 25676 26807 
  
ИКОНОМИЧЕСКИ ДЕЙНОСТИ 

СЛУЖБИ И ДЕЙНОСТИ ПО ПОДЪРЖАНЕ, РЕМОНТ И ИЗГРАЖДАНЕ НА ПЪТИЩАТА 
ДРУГИ ПЛАЩАНИЯ И ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ  0209 -236 
ОСИГУРОВКИ ДОО 0551 123 
ОСИГУРОВКИ НЗОК 0560 71 
ОСИГУРОВКИ ДЗПО 0580 42 
ЗАСТРАХОВКИ 1062 3262 
ОТ ОА -3262 
БИЛО\СТАВА 39504 72766 



9/30

ДРУГИ ДЕЙНОСТИ ПО ТРАНСПОРТА 
ЗАПЛАТИ ПО ТРУДОВИ ПРАВООТНОШЕНИЯ 0101 152 
СБКО 0205 100 
ОСИГУРОВКИ ДОО 0551 242 
ОСИГУРОВКИ НЗОК 0560 81 
ОСИГУРОВКИ ДЗПО 0580 -237 
МАТЕРИАЛИ 1015 -164 
ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 982 
ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 -861 
ТЕКУЩ РЕМОНТ 1030 696 
ОТ ОА -991 
БИЛО\СТАВА 46844 47835 

ОБЩИНСКИ ПАЗАРИ И ТЪРЖИЩА 
ДРУГИ ПЛАЩАНИЯ И ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ  0209 50 
ОТ ОА -50 
БИЛО\СТАВА 600 650 

ДР. ДЕЙНОСТИ ПО ИКОНОМИКАТА  ГР. БРУСАРЦИ 
ДРУГИ ПЛАЩАНИЯ И ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ  0209 3370 
ОСИГУРОВКИ ДОО 0551 91 
ОСИГУРОВКИ НЗОК 0560 -14 
ОСИГУРОВКИ ДЗПО 0580 -40 
ОТ ОА -3407 
БИЛО\СТАВА 36882 40289 

ДОФИНАНСИРАНЕ 

ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ БРУСАРЦИ 
ЗАПЛАТИ ПО ТРУДОВИ ПРАВООТНОШЕНИЯ 0101 -3555 
СБКО 0205 45 
ОСИГУРОВКИ ДОО 0551 748 
ОСИГУРОВКИ НЗОК 0560 309 
НА ПВЗ ДОФИНАНСИРАНЕ 64 
НА ДР. ДЕЙНОСТИ И СЛУЖБИ ДОФИНАНСИРАНЕ 267 
НА ЛИЧЕН АСИСТЕНТ ДОФИНАНСИРАНЕ 2122 
БИЛО\СТАВА 50425 47972 

ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ С. КРИВА БАРА 
ЗАПЛАТИ ПО ТРУДОВИ ПРАВООТНОШЕНИЯ 0101 302 
СБКО 0205 2 
ОСИГУРОВКИ ДОО 0551 3 
ОСИГУРОВКИ НЗОК 0560 24 
ОСИГУРОВКИ ДЗПО 0580 14 
ОТ ОА ДОФИНАНСИРАНЕ С. ВАСИЛОВЦИ -345 
БИЛО\СТАВА 9778 10123 

ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ С. ВАСИЛОВЦИ 
ЗАПЛАТИ ПО ТРУДОВИ ПРАВООТНОШЕНИЯ 0101 -262 
СБКО 0205 -7 
ОСИГУРОВКИ ДОО 0551 -80 
ОСИГУРОВКИ НЗОК 0560 9 
ОСИГУРОВКИ ДЗПО 0580 -5 
НА ОА ДОФИНАНСИРАНЕ С. КРИВА БАРА 345 
БИЛО\СТАВА 9778 9433 

ПРОГРАМИ ЗА ВРЕМЕННА ЗАЕТОСТ 
ОСИГУРОВКИ НЗОК 0560 64 
ОТ ОА ДОФИНАНСИРАНЕ -64 
БИЛО\СТАВА 0 64 
  
ДРУГИ СЛУЖБИ И ДЕЙНОСТИ ПО СОЦИАЛНОТО ОСИГУРЯВАНЕ 
ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 267 



 10 

ОТ ОА ДОФИНАНСИРАНЕ -267 
БИЛО\СТАВА 0 267 

ЛИЧЕН АСИСТЕНТ 
ЗАПЛАТИ НЕЩАТЕН ПЕРСОНАЛ ПО ТРУДОВИ ПРАВООТНОШЕНИЯ 0201 1900 
СБКО 0205 
ОСИГУРОВКИ ДОО 0551 181 
ОСИГУРОВКИ НЗОК 0560 32 
ОСИГУРОВКИ ДЗПО 9 
ОТ ОА ДОФИНАНСИРАНЕ -2122 
БИЛО\СТАВА 0 2122 

 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Александър Недков Борисов Отсъства 
2. Асен Владов Бузов За 
3. Асен Димитров Арсенов За 
4. Бойка Георгиева Христова За 
5. Валери Любенов Тодоров За 
6. Димитър Маринов Митов За 
7. Емил Цветанов Михайлов За 
8. Йордан Владиславов Йорданов За 
9. Катя Крумова Додева За 
10. Теодора Иванова Маринова За 
11. Юлия Робинзонова Каменова За 

Приема се 
 
По втора точка:  
ИЗПЪЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА  НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА  ПЕРИОДА    01.01.2018г. –  31.12.2018г. 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 323 
 

            На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от ЗМСМА и във връзка с чл. 140, ал. 1, ал. 2 и ал. 
5 от Закона за публичните финанси и чл. 45, ал. 1, ал. 2 и ал. 5 от Наредбата за условията 
и реда за съставянето на бюджетна прогноза за местните дейности за следващите три 
години, за съставяне, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Брусарци, 
Общински съвет Брусарци 

РЕШИ: 
 

  Приема отчета за изпълнение бюджета на Община Брусарци за периода от 
01.01.2018г. до 31.12.2018г., както следва: 
 
І. ПРИХОДИ 

1. Държавни дейности:     
№  НАИМЕНОВАНИЕ Уточнен  

план 
Отчет 

31.12.2018г. % 

1 2 3 4 5 



11/30

І. ВЗАИМООТНОШЕНИЯ С ЦБ 2 204 076 2 204 076 100.00 
1 Обща допълваща субсидия 2 127 042 2 127 042 100.00 
2 Получени целеви трансфери  8 380 8380 100.00 
3 Получени целеви трансфери  68 654 68 654 100.00 

IІ. СОБСТВЕНИ ПРИХОДИ 11 186 11 186   
1 Приход от наем земя 7 873 7 873 100.00 
2 Приход от наем имущество 270 270 100.00 
3 Корпоративен данък -15 -15 100.00 
4 Други неданъчни приходи 2 758 2 758 100.00 
5 Текущи помощи и дарения от страната 300 300 100.00 

IIІ. ТРАНСФЕРИ  291 080 291 081 100.00 
1 трансфер ЦИК 2 122 2 122 100.00 
2 трансфер МОН 24 144 24 144 100.00 
3 трансфер НП 42 352 42 352 100.00 
4 трансфер МТСП 222 462 222 463 100.00 

ІV. ТРАНСФЕРИ М/У БЮДЖEТИ И  СР-ВА ОТ ЕС -3 198 -3 198 100.00 
1 Предоставени трансфери -3 198 -3 198 100.00 
2 Временни безлихвени заеми м/у сметки 484 -9 822 -2029.3 
3 Събрани и разплатени от/за с-ки от ЕС -7684 8 506 -110.70 
V. ОПЕРАЦИИ С ФИНАНСОВИ АКТИВИ 91 584 -58 872 -64.28 
1 Наличност в началото на периода 91 584 91 584 100.00 
2 Наличност в края на периода   -150456   

  ОБЩО ПРИХОДИ  ДЪРЖАВНИ ДЕЙНОСТИ 2 587 528 2 442 957 94.41  
     
1. Местни дейности:     

№ НАИМЕНОВАНИЕ Уточнен  
план 

Отчет 
31.12.2018г. % 

1 2 3 4 5 

  ВСИЧКО СОБСТВЕНИ ПРИХОДИ 722 710 444 492 61.50 
I. ИМУЩЕСТВЕНИ ДАНЪЦИ 137 000 152 829 111.55 
1 ДДФЛ – Патентен данък 3 200 1 983 61.97 
2 Данък върху недвижими имоти 32 000 32 514 101.61 
3 Данък върху превозни средства 35 000 56 805 162.30 
4 Данък при придобиване на имущество  66 800 61 507 92.08 
5 Други данъци   20 0.00 

II. НЕДАНЪЧНИ ПРИХОДИ 585 710 291 663 49.80 
1 Приходи от стоки и услуги на населението 20 000 10 882 54.41 
2 Приходи от наеми на имущество 18 000 18 673 103.74 
3 Приходи от наем земя 20 000 49 566 247.83 
4 Приходи от дивиденти 1 000    
5 Такси ЦДГ 12 000 11 424 95.20 
6 Такси за ползване на ДСП 65 000 58 609 90.17 
7 Такси пазар 2 300 2 125 92.39 
8 Такса битови отпадъци 75 000 76 516 102.02 
9 Такса технически услуги 8 000 3 694 46.18 
10 Такса административни услуги 29 000 20 270 69.90 
11 Такса за притежаване на куче 100 5 5.00 



 12 

12 Други общински такси 100 76 76.00 
13 Глоби, санкции, неустойки 9 000 9 445 104.94 
14 Други неданъчни приходи 2 500 11230 449.20 
15 Корпоративен данък -1700 -2 117 124.53 
16 Постъпления от продажба на земя 310810 3 796 1.22 
17 Приходи от концесия 14600 17 469 119.65 

ВЗАИМООТНОШЕНИЯ С ЦБ 1 381 800 1 381 800 100.00 
1 Изравнителна субсидия 428 000 428 000 100.00 
2 Целева субсидия за капиталови разходи 178 000 178 000 100.00 
3 Получени целеви трансфери 775 800 775 800 100.00 

ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖ.С-КИ 34 741 131 315 377.98 
1 Получени трансфери 13166 3 737 28.38 
2 Предоставени трансфери -88425 17 795 -20.12 
3 Получени трансфери ПУДООС 10000 10 000 100.00 
4 Предоставени, получени трансфери на средства от ЕС 100000 99 783 99.78 
ПОГАСЕНИ КРАТКОСРОЧНИ ЗАЕМИ В СТРАНАТА -100000 -100 000   

ОПЕРАЦИИ С ФИНАНСОВИ АКТИВИ 718 898 -64 355   
1 Наличност в началото на периода  718 898 718 898 100.00 
2 Наличност в края на периода   -783 253   

ВСИЧКО МЕСТНИ ПРИХОДИ 2 758 149 1 793 252 65.02  

ВСИЧКО ДЪРЖАВНИ И МЕСТНИ ПРИХОДИ 5 345 677 4 236 209 79.25  
     

ІІ. РАЗХОДИ 

1. За държавните дейности по функции са извършени следните 
разходи:       

№ НАИМЕНОВАНИЕ Уточнен  
план 

Отчет 
31.12.2018г. % 

1 2 3 4 5 
1 Изпълнителни и законодателни органи 468 469 467 242 99.74 

1.1 Държавни и об-ки служби и дейности по изборите 2 122 2 122 100.00 
1.2 Общинска администрация 466 347 465 120 99.74 
2 Отбрана и сигурност 118 757 112 094 94.39 

2.1 Други дейности по вътрешна сигурност 22 036 15 373 69.76 
2.2 Отбранително-мобилизационна подготовка 83 449 83 449 100.00 
2.3 Доброволни формирования за защита при бедствия 13 272 13 272 100.00 
3 Образование 1 567 721 1 438 274 91.74 

3.1 Целодневни детски градини 489 669 413 446 84.43 
3.2 Общообразователни училища 999 556 955 191 95.56 
3.3 Други дейности по образованието 78 496 69 637 88.71 
4 Здравеопазване 48 253 41 019 85.01 

4.1 Детски ясли и яслени групи в ОДЗ 18 173 10 939 60.19 
4.2 Здравен кабинет в детски градини и училища 30 080 30 080 100.00 
5 Соц. подпомагане и осигуряване на заетост 274 298 274 298 100.00 

5.1 Програми за временна заетост 42 947 42 947 100.00 



13/30

5.2 Личен асистент 222 463 222 463 100.00 
5.3 Др. дейности по социално осигуряване, подпомагане и 

заетост 
8 888 8 888 100.00 

6 Почивно дело и култура 110 030 110 030 100.00 
6.1 Спорт за всички 1 155 1 155 100.00 
6.2 Читалища 108 875 108 875 100.00 

ВСИЧКО  РАЗХОДИ ПО ФУНКЦИИ 2 587 528 2 442 957 94.41  
     
     
2. За местните дейности по функции са извършени следните 
разходи:       

№ НАИМЕНОВАНИЕ Уточнен  
план 

Отчет 
31.12.2018г. % 

1 2 3 4 5 
1 Общи държавни служби 283 223 263 441 93.02 

1.1 Общинска администрация 233 223 217 872 93.42 
1.2 Общински съвети 50 000 45 569 91.14 
2 Образование 74 650 44 745 59.94 

2.1 Целодневни детски градини 58 650 29 063 49.55 
2.2 Общообразователни училища 16 000 15 682 98.01 
3 Здравеопазване 8 048 3 024 37.57 

3.1 Други дейности по здравеопазването 8 048 3 024 37.57 
4 Социално осигуряване, подпомагане и грижи 203 412 202 269 99.44 

4.1 Домашен социален патронаж 153 442 153 442 100.00 
4.2 Клуб на пенсионера 12 693 11 550 91.00 
4.3 Програми за временна заетост 37 277 37 277 100.00 
5 Жилищно строителство и БКС 1 909 322 1 022 504 53.55 

5.1 Водоснабдяване и канализация 9 800 8 765 89.44 
5.2 Осветление на улици 58 559 58 468 99.84 
5.3 Изграждане, ремонт и подържане на уличната мрежа 1 605 852 752 420 46.85 
5.4 Др. д-сти по благоустройство и регионално развитие 41 680 9 420 22.60 
5.5 Озеленяване  6 172 6 172 100.00 
5.6 Чистота 187 259 187 259 100.00 
6 Почивно дело, култура, религиозна дейност 46 117 41 957 90.98 

6.1 Спорт за всички 2 600 575 22.12 
6.2 Спортни бази 10 000 10 000 100.00 
6.3 Обредни домове и зали 6 710 5 122 76.33 
6.4 Други дейности по културата 26 807 26 260 97.96 
7 Икономически дейности и услуги 162 340 145 770 89.79 

7.1 Д-сти по подръжка ремонт и изграждане на пътища 72 766 56 216 77.26 
7.2 Други дейности по автотранспорта 47 835 47 835 100.00 
7.3 Общински пазари и тържища 650 650 100.00 
7.4 Приюти за бестопанствени животни 800 780 97.50 
7.5 Други дейности по икономиката 40 289 40 289 100.00 
8 Разходи некласифицирани в др. функции 1 056 1 056 100.00 

8.1 Разходи за лихви 1 056 1 056 100.00 

ВСИЧКО  РАЗХОДИ ПО ФУНКЦИИ 2 688 168 1 724 766 64.16  



 14 

     
3. За дофинансиране на държавни дейности  са извършени 
следните разходи:       

№ НАИМЕНОВАНИЕ Уточнен  
план 

Отчет 
31.12.2018г. % 

1 2 3 4 5 
1 Общинска администрация 67528 66033 97.79 
2 Програми за временна заетост 64 64 100.00 
3 Личен асистент 2 122 2 122 100.00 
2 Др. дейности по соц. осигуряване, подпомагане и заетост 267 267 100.00 
5 Др. дейности по соц. Ос-не, подпомагане и заетост      

ВСИЧКО  РАЗХОДИ ЗА ДОФИНАНСИРАНЕ 69 981 68 486 97.86  
     

ВСИЧКО ДЪРЖАВНИ И МЕСТНИ РАЗХОДИ 5 345 677 4 236 209 79.25  
      

          ІІІ. ИНВЕСТИЦИОННА ПОЛИТИКА 
І. Капиталови разходи от целеви средства    

Целеви средства от ЦБ § дейност план отчет 

Направа на трошенокаменна настилка от несортиран 
трошен камък /0-45/, с дебелина до 15 см. На улици в с. 

Василовци по одобрен списък с обща дължина 2450 м. л. 
5100 606 75000 75000 

Реконструкция тротоар на ул. "Георги Димитров" от 
осева точка 81 до осева точка 132 ляво в с. Крива бара 5100 606 58000 40296 

Ремонт на санитарни възли на ІІ-ри етаж в ОУ "П. Р. 
Славейков" с. Василовци 5100 322 16000 15682 

Основен ремонт на стоманобетонов мост при ССП на 
река Лом в землището на с. Василовци. Технически 

инвестиционен проект  
5100 619 8400 8400 

Ремонт на покрив на НЧ "Светлина 1927" с. Смирненски 5100 759 20600 20053 
ОБЩО 178000 159431 

  Средства по ПМС  260/11.2017 § дейност план отчет 

Направа на трошенокаменна настилка от несортиран 
трошен камък /0-45/ с дебелина до 15 см. на улици в с. 

Василовци по одобрен списък с обща дължина 2450 м. л. 
5100 606 82878 82878 

Реконструкция тротоар на ул. "Георги Димитров"от ОК 
139 до ОК 113а, дясно гр. Брусарци 51000 606 114464 52008 

Реконструкция тротоар на ул. "Георги Димитров" от ОК 
158 до ОК 152, дясно с. Крива бара 51000 606 91072 59373 

Реконструкция тротоар на ул. "Георги Димитров" от ОК 
158 до ОК 152, ляво с. Крива бара 5100 606 167736 126163 

ОБЩО 456150 320422 
   

Средства по ПМС  315/19.12.2018г. § дейност план отчет 
Ремонт на ул. "23-ти Септември" гр. Брусарци 5100 606 700000   

ОБЩО 700000 0 



15/30

  Преходен остатък от ЦБ § дейност план отчет 
Ремонт на покрив на НЧ "Светлина 1927" с. Смирненски 5100 759 3726 3726 

Изработване на проект за общ устроиствен план на 
Община Брусарци 

5309 619 22831   

ОБЩО 26557 3726 

  Трансфери от ЦБ § дейност план отчет 
Изграждане, внедряване и въвеждане в експлоатация на 
система на Wi-Fi зона в СУ "Христо Ботев" гр. Брусарци 52-03 322 10050 10050 

Изграждане на интанет вътрешна мрежа в сградата на  
ОУ "Пенчо Р. Славейков" с. Василовци 52-03 322 7300   

Изграждане на младежка зона на открито в парка на гр. 
Брусарци 52-06 714 10000 10000 

Изработване на проект за общ устроиствен план на 
Община Брусарци 

5309 619 9429   

ОБЩО 36779 20050 

  Средства от МБ § дейност план отчет 
Придобиване на компютри и хардуер 52-01 122 1668 1668 

ОБЩО 1668 1668 

  
ОБЩО     1399154 505297 

Обекти, финансирани със средства по ПМС № 260/24.11.2017 г. за извършване на текущи 
ремонти  

№ НАИМЕНОВАНИЕ Уточнен  
план 

Отчет 
2018г. % 

1 

Ремонт улични настилки на ул."Дунав"; 
"Пирин",ул."Кремиковска "; ул. "Стадиона"; ул. "Митко 
Палаузов"; ул. "Ал. Стамболийски";  ул "Д. Благоев"; ул. 

"Тр. Костов"; ул. "Комсомолска" и ул. "Падинска" гр. 
Брусарци 

106 132 106 132 100.00 

2 
Ремонт улични настилки на ул."Христо Ботев";  ул. 

"Ленин"; ул " Гаврил Генов "; ул. "Васил Левски"; ул. 
"Н.Й.Вапцаров'; ул. "Петър Берон" в с. Василовци 

137 719 137 719 100.00 

  Общо: 243 851 243 851 100.00 

Обекти, финансирани със средства от трансформирана капиталова субсидия за 
извършване на текущи ремонти  

№ НАИМЕНОВАНИЕ Уточнен  
план 

Отчет 
2018г. % 

1 
Текущ ремонт на ул. "Пазарска", "Индустриална", 

"Търговска", "Раковска", "Тодор Кънчев" и "Пролет" 
гр.Брусарци 

52300 52300 100.00 

2 Текущ ремонт на общински път MON 2063 /III-112/ с. 
Дъбова махала - с. Киселево 12453 12453 100.00 



 16 

3 
Текущ ремонт на общивски път MON 1060 /III-112/ с. 
Дъбова махала - с. Княжева махала - с. Крива бара /III-

1121/ 
688 688 100.00 

4 Текущ ремонт на осоловръстен път с. Смирненски 10359 10359 100.00 
  Общо: 75800 75800 100.00 

 
           ІV. ОТЧЕТ НА СМЕТКИТЕ ЗА СРЕДСТВА ОТ ЕС  
 

НАИМЕНОВАНИЕ  ПРИХОДИ Уточнен  
план 

Отчет 
2018г. % 

ТРАНСФЕРИ 383919 385867 100.51 
Трансфери м/у  сметки за средства от ЕС 483919 485650 100.36 
Трансфери м/у  сметки за средства от ЕС и бюджет -100000 -99783 99.78 
ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ -483 9822 -2033.5 
Врем.безл.заеми м/у бюдж.и извънб.с/ки -483 9822 -2033.5 
ВСИЧКО ОПЕРАЦИИ С ФИНАНСОВИ  АКТИВИ 38990 18981 48.68 
събрани средства от/за сметки за средствата от ЕC 7639 -8506 -111.35 
Наличност в началото на периода  31351 31351 100.00 
Наличност в края на периода   -3864   

ВСИЧКО ПРИХОДИ ПО БЮДЖЕТА  422426 414670 98.16 

НАИМЕНОВАНИЕ РАЗХОДИ И ФУНКЦИИ Уточнен  
план 

Отчет 
2018г. % 

Соц. осигуряване, подпомагане и грижи  356306 349706 98.15 
- Запл. и възнагр. за персонала  4045 4045 100.00 
- Други възнагр.  205111 201111 98.05 
- Осиг. вноски  23635 23035 97.46 
- Издръжка  35943 34943 97.22 

- Други разходи 87572 86572 98.86 
- Капиталови разходи       #DIV/0! 

Образование 66120 64964 98.25 
- Запл. и възнагр. за персонала  39349 38420 97.64 
- Други възнагр.  730 730 100.00 
- Осиг. вноски  8871 8671 97.75 
- Издръжка  3090 3086 99.87 
-Стипендии 14080 14057 99.84 

ВСИЧКО РАЗХОДИ ПО БЮДЖЕТА  422426 414670 98.16 

 

 ПЛАН И РАЗХОДИ ПО ПРОЕКТИ  Уточнен  
план 

Отчет 
2018г. % 

ОП Развитие на човешките ресурси 317363 314763 99.18 
1. Работа 9950 9950 100.00 
2. Приеми ме 303046 300446 99.14 
3. Обучение и заетост за младите хора 4367 4367 100.00 



17/30

ОП Фонд за европейско подпомагане на най-
нуждаещите се лица 38943 34943 89.73 

1. Топъл обяд 38943 34943 89.73 
ОП Наука и образование  66120 64964 98.25 

1. Твоят час 36018 34862 96.79 
2. Нов шанс за успех  30102 30102 100.00 

ВСИЧКО РАЗХОДИ ПО БЮДЖЕТА  422426 414670 98.16 
 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Александър Недков Борисов Отсъства 
2. Асен Владов Бузов За 
3. Асен Димитров Арсенов За 
4. Бойка Георгиева Христова За 
5. Валери Любенов Тодоров За 
6. Димитър Маринов Митов За 
7. Емил Цветанов Михайлов За 
8. Йордан Владиславов Йорданов За 
9. Катя Крумова Додева За 
10. Теодора Иванова Маринова За 
11. Юлия Робинзонова Каменова За 

Приема се 
 
По трета точка:  
Отчет за състоянието на общинския дълг на Община Брусарци за 2018г. 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 324 
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 и aл.2 от ЗМСМА, чл. 9, ал. 3 от Закона за общинския дълг и 
чл. 10, ал. 2 от Наредбата за условията и реда за поемане на общински дълг и провеждане на 
обществено обсъждане на проекти, които предстои да бъдат финансирани чрез поемането на  дълг 
в Община Брусарци, Общински съвет гр. Брусарци 
 

РЕШИ: 
 

Приема отчета за състоянието на общинския дълг на Община Брусарци за 2018г.,който е 
неразделна част от отчета за изпълнението на бюджета ,съгласно Приложение №14. 
 
 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Александър Недков Борисов Отсъства 
2. Асен Владов Бузов За 
3. Асен Димитров Арсенов За 
4. Бойка Георгиева Христова За 
5. Валери Любенов Тодоров За 



 18 

6. Димитър Маринов Митов За 
7. Емил Цветанов Михайлов За 
8. Йордан Владиславов Йорданов За 
9. Катя Крумова Додева За 
10. Теодора Иванова Маринова За 
11. Юлия Робинзонова Каменова За 

Приема се 
 
По четвърта точка 
ИЗПЪЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА  НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА  ПЕРИОДА    01.01.2019г. –  30.06.2019г. 
  
Взеха отношение: Димитър Митов, Поля Петрова, Бойка Христова 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 325 
 

            На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от ЗМСМА и във връзка с чл. 140, ал. 1, ал. 2 и ал. 5 от 
Закона за публичните финанси и чл. 45, ал. 1, ал. 2 и ал. 5 от Наредбата за условията и реда 
за съставянето на бюджетна прогноза за местните дейности за следващите три години, за 
съставяне, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Брусарци, Общински съвет 
Брусарци 

РЕШИ: 
 

  Приема отчета за изпълнение бюджета на Община Брусарци за периода от 
01.01.2019г. до 30.06.2019г., както следва: 

І. ПРИХОДИ 

1. Държавни дейности:     
№  НАИМЕНОВАНИЕ Уточнен  план Отчет 

30.06.2019г. % 

1 2 3 4 5 
І. ВЗАИМООТНОШЕНИЯ С ЦБ 2 472 101 1 400 486 56.65 
1 Обща допълваща субсидия 2 425 588 1 353 973 55.82 
2 Получени целеви трансфери  44 593 44593 100.00 
3 Получени целеви трансфери  1 920 1 920 100.00 

IІ. СОБСТВЕНИ ПРИХОДИ 23 860 22 609 94.76 
1 Приход от наем имущество 360 180 50.00 
2 Глоби санкции, обезщетения и начети 2 000 794 39.70 
3 Корпоративен данък   -245   
4 Други неданъчни приходи 80 460 575.00 
5 Постъпления от продажба на земя 21 420 21 420 100.00 

IIІ. ТРАНСФЕРИ  167 827 167 826 100.00 
1       #DIV/0! 
1 трансфер НП "Оргатизатор ОПТ" - 2 заети лица 6 676 6 676 100.00 
2 трансфер НП "Помощ за пенсиониране" - 1 зает 3 637 3 637 100.00 



19/30

3 трансфер НП "ОЗПБЛ" - 1 зает 2 003 2 003 100.00 
4 трансфер НП "Помощ за пенсиониране" - 4 зает 2 993 2 992 99.97 
5 трансфер АСП спрени помощи 1 035 1 035 100.00 
6 трансфер ЦИК 15 465 15 465 100.00 

7 трансфер ПМС № 344   "Лични асистенти" - 100 
потребители, 33 л.а. 100 068 100 068 100.00 

8 Трансфер МОН на СУ Христо Ботев 35 950 35 950 100.00 
ІV. ТРАНСФЕРИ М/У БЮДЖEТИ И  СР-ВА ОТ ЕС -5 884 -82 860 1408.23 
1 Временни безлихвени заеми м/у сметки 10306 -55 911 -542.5 
2 Друго вътрешно финансиране  -10 161   
3 Събрани и разплатени от/за с-ки от ЕС -16190 -16 788 103.69 
V. ОПЕРАЦИИ С ФИНАНСОВИ АКТИВИ 150 456 -47 731 -31.72 
1 Наличност в началото на периода 150 456 150 456 100.00 
2 Наличност в края на периода   -198187   

  ОБЩО ПРИХОДИ  ДЪРЖАВНИ ДЕЙНОСТИ 2 808 360 1 460 330 52.00 
     
1. Местни дейности:     

№ НАИМЕНОВАНИЕ Уточнен  план Отчет 
30.06.2019г. % 

1 2 3 4 5 

  ВСИЧКО СОБСТВЕНИ ПРИХОДИ 498 200 244 690 49.11 
I. ИМУЩЕСТВЕНИ ДАНЪЦИ 164 300 104 331 63.50 
1 ДДФЛ – Патентен данък 3 200 1 062 33.19 
2 Данък върху недвижими имоти 40 000 21 363 53.41 
3 Данък върху превозни средства 51 100 33 438 65.44 
4 Данък при придобиване на имущество  70 000 48 468 69.24 

II. НЕДАНЪЧНИ ПРИХОДИ 333 900 140 359 42.04 
1 Приходи от стоки и услуги на населението 20 000 5 439 27.20 
2 Приходи от наеми на имущество 18 000 6 171 34.28 
3 Приходи от наем земя 50 000 11 806 23.61 
4 Приходи от дивиденти 1 000    
5 Такси ЦДГ 12 000 5 227 43.56 
6 Такси за ползване на ДСП 65 000 28 722 44.19 
7 Такси пазар 2 300 1 195 51.96 
8 Такса битови отпадъци 80 000 46 917 58.65 
9 Такса технически услуги 8 000 2 202 27.53 
10 Такса административни услуги 29 000 11 152 38.46 
11 Такса за притежаване на куче 100 12 12.00 
12 Други общински такси 100 148 148.00 
13 Глоби, санкции, неустойки 14 000 4 209 30.06 
14 Други неданъчни приходи 15 000 4160 27.73 
15 Корпоративен данък -1700 -1 702 100.12 
16 Постъпления от продажба на земя 6500 7 380 113.54 
17 Приходи от концесия 14600 7 321 50.14 
IIІ. ВЗАИМООТНОШЕНИЯ С ЦБ 908 100 334 504 36.84 
1 Изравнителна субсидия 610 000 315 850 51.78 
2 Целева субсидия за капиталови разходи 298 100 18 654 6.26 



 20 

ІV. ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖЕТИ 1 282 252 -11 388 -0.89 
1 Получени трансфери 1322252 7 461 0.56 
2 Предоставени трансфери -40000 -18 849 47.12 
3 Получени трансфери ПУДООС    #DIV/0! 
          
         

V. ТРАНСФЕРИ М*У БЮДЖЕТИ И С/КИ ЗА 
СРЕДСТВА ОТ ЕС 

  
-18 046 

  

1 Получени трансфери   -13 009   
2 Предоставени трансфери  -5 037   

  Друго вътрешно финансиране   10 161   
VІ. ОПЕРАЦИИ С ФИНАНСОВИ АКТИВИ 783 253 777 112   
1 Наличност в началото на периода  783 253 783 253 100.00 
2 Наличност в края на периода   -6 141   

ВСИЧКО МЕСТНИ ПРИХОДИ 3 471 805 1 337 033 38.51 

ВСИЧКО ДЪРЖАВНИ И МЕСТНИ ПРИХОДИ 6 280 165 2 797 363 44.54 

     
ІІ. РАЗХОДИ 

1. За държавните дейности по функции са извършени 
следните разходи:       

№ НАИМЕНОВАНИЕ Уточнен  план Отчет 
30.06.2019г. % 

1 2 3 4 5 
1 Изпълнителни и законодателни органи 524 493 257 085 49.02 

1.1 Държавни и об-ки служби и дейности по изборите 15 465 15 465 100.00 
1.2 Общинска администрация 509 028 241 620 47.47 
2 Отбрана и сигурност 114 733 47 756 41.62 

2.1 Други дейности по вътрешна сигурност 27 893 8 422 30.19 
2.2 Отбранително-мобилизационна подготовка 81 440 39 237 48.18 
2.3 Доброволни формирования за защита при бедствия 5 400 97 1.80 
3 Образование 1 862 293 947 085 50.86 

3.1 Целодневни детски градини 577 917 263 061 45.52 
3.2 Общообразователни училища 1 233 405 639 032 51.81 
3.3 Други дейности по образованието 50 971 44 992 88.27 
4 Здравеопазване 63 693 27 531 43.22 

4.1 Детски ясли и яслени групи в ОДЗ 17 303 6 518 37.67 
4.2 Здравен кабинет в детски градини и училища 37 197 18 177 48.87 
4.3 Други дейности по здравеопазването 9 193 2 836 30.85 
5 Соц. подпомагане и осигуряване на заетост 119 778 119 217 99.53 

5.1 Програми за временна заетост 15 309 15 309 100.00 
5.2 Личен асистент 100 068 100 068 100.00 
5.3 Др. дейности по социално осигуряване, подпомагане и 

заетост 
4 401 3 840 87.25 

6 Почивно дело и култура 123 370 61 656 49.98 



21/30

6.1 Читалища 123 370 61 656 49.98 

ВСИЧКО  РАЗХОДИ ПО ФУНКЦИИ 2 808 360 1 460 330 52.00 
     
2. За местните дейности по функции са извършени следните 
разходи:       

№ НАИМЕНОВАНИЕ Уточнен  план Отчет 
30.06.2019г. % 

1 2 3 4 5 
1 Общи държавни служби 294 316 165 869 56.36 

1.1 Общинска администрация 244 316 141 659 57.98 
1.2 Общински съвети 50 000 24 210 48.42 
2 Отбрана 7 306 3 653 50.00 

2.1 Други дейности за защита на населението 7 306 3 653 50.00 
3 Образование 81 300 17 246 21.21 

3.1 Целодневни детски градини 37 900 16 326 43.08 
3.2 Общообразователни училища 25 865 920 3.56 
3.3 Други дейности по образованието 17 535    
4 Социално осигуряване, подпомагане и грижи 240 260 118 219 49.20 

4.1 Домашен социален патронаж 195 185 94 113 48.22 
4.2 Клуб на пенсионера 5 000 3 145 62.90 
4.3 Програми за временна заетост 40 075 20 961 52.30 
5 Жилищно строителство и БКС 2 620 103 965 317 36.84 

5.1 Водоснабдяване и канализация 1 306 800 1 925 0.15 
5.2 Осветление на улици 77 800 30 480 39.18 
5.3 Изграждане, ремонт и подържане на уличната мрежа 1 062 031 861 349 81.10 
5.4 Др. д-сти по благоустройство и регионално развитие 38 932 720 1.85 
5.5 Озеленяване  8 000 5 696 71.20 
5.6 Чистота 126 540 65 147 51.48 
6 Почивно дело, култура, религиозна дейност 23 950 6 837 28.55 

6.1 Спорт за всички 4 000 250 6.25 
6.2 Спортни бази 10 000 4 994 49.94 
6.3 Обредни домове и зали 8 000 1 593 19.91 
6.4 Други дейности по спорта и физическата култура 600    
6.5 Други дейности по културата 1 350     
7 Икономически дейности и услуги 194 570 59 859 30.76 

7.1 Д-сти по подръжка ремонт и изграждане на пътища 73 651 8 449 11.47 
7.2 Други дейности по автотранспорта 38 500 15 913 41.33 
7.3 Общински пазари и тържища 16 600 8 797 52.99 
7.4 Приюти за бестопанствени животни 800    
7.5 Други дейности по икономиката 65 019 26 700 41.06 

ВСИЧКО  РАЗХОДИ ПО ФУНКЦИИ 3 461 805 1 337 000 38.62 
     
     
3. За дофинансиране на държавни дейности  са извършени 
следните разходи:       

№ НАИМЕНОВАНИЕ Уточнен  план Отчет 
30.06.2019г. % 

1 2 3 4 5 



 22 

1 Общинска администрация 5000    
2 Отбранително-мобилизационна подготовка 3 000    
3 Програми за временна заетост 1 000 33 3.30 
2 Читалища 1 000    
5 Др. дейности по соц. Ос-не, подпомагане и заетост      

ВСИЧКО  РАЗХОДИ ЗА ДОФИНАНСИРАНЕ 10 000 33 0.33 
     

ВСИЧКО ДЪРЖАВНИ И МЕСТНИ РАЗХОДИ 6 280 165 2 797 363 44.54 
 

III.  ОТЧЕТ НА  КАПИТАЛОВИ РАЗХОДИ  ПО ОБЕКТИ ЗА СТРИТЕЛСТВО И ОСНОВЕН 
РЕМОНТ, ЗА ПРИДОБИВАНЕ НА ДМА И НДА И ЗА ПРОУЧВАТЕЛНИ И ПРОЕКТНИ 

РАБОТИ 

§ д-
ст План Отчет 

Целеви средства от ЦБ 
Рехабилитация и модернизация на селищните системи за улично 
осветление в населените места от община Брусарци 5100 604 15000   

Ремонт на улични настилки в с. Василовци-ул. "9-ти септември"; 
ул. "В. Левски"; ул. "П. Берон"; ул. "Ел. Пелин"; ул. "Хр. 
Смирненски"; ул. "Ал. Стамболийски";  

5100 606 25000   

Ремонт на улични настилки в с. Крива бара - ул. "Г. Димитров"; 
ул. "Л. Живкова"; ул. "Ал. Стамболийски"; ул. "Хр. Ботев" 5100 606 30000   

Ремонт улични настилки в с. Дондуково - ул. "Ц. Рачкин"; ул. 
"Юндола" 5100 606 18400   

Полагане на трошенокаменна настилка от несортиран трошен 
камък /0-45 мм/, с дебелина до 15 см. на улици в с. Василовци по 
одобрен списък 

5100 606 63500   

Полагане на трошенокаменна настилка от несортиран трошен 
камък /0-45 мм/, с дебелина до 15 см. на улици в с. Крива бара по 
одобрен списък 

5100 606 63500   

Ремонт покрив на общинска сграда в ПИ 430, УПИ III, кв. 50 по 
плана на гр. Брусарци ( склад в общински пазар) 5100 866 16000 7962 

Ремонт ел. инсталация в СУ "Хр. Ботев" гр. Брусарци за 
подобряване електроподаването и ел.захранването на сградата. 5100 322 25000   

Изработка на проект и изграждане на вътрешна интранет мрежа в 
ОА Брусарци 5201 122 8900   

Доставка и монтаж на инверторен климатик за кметство с. 
Дондуково 5203 122 1600 1600 

Покупка и монтаж на водогреен котел в сградата на ОА гр. 
Брусарци 5203 122 13000   

Изграждане на събирателна шахта и водосток при осева точка 71 
на ул. Васил Коларов" с. Буковец 5206 606 8200 4098 

Изграждане на спортна площадка в двора на ОУ " П. Р. 
Славейков" с. Василовци 5206 714 10000 4995 

 298100 18654 

   
§ д-

ст План Отчет 
Средства по ПМС  260/11.17 



23/30

Реконструкция тротоар на ул. "Г. Димитров" от ОТ139 до ОТ 113а 
дясно гр. Брусарци 5100 606 33864 33864 

Реконструкция тротоар на ул. "Георги Димитров" от ОК 158 до 
ОК 152, дясно с. Крива бара 5100 606 10864 10864 

Реконструкция тротоар на ул. "Георги Димитров" от ОК 158 до 
ОК 152, ляво с. Крива бара 5100 606 62404 62 404 

107132 107132 

 
§ д-

ст План Отчет 
Средства по ПМС  315/12.2018 

Ремонт и реконструкция ул. "23-ти септември" от  ОК 186 до ОК 
177 в гр. Брусарци 5100 606 399189 399189 

Направа на трошенокаменна настилка от несортиран трошен 
камък /0-45/, с дебелина до 15 см. На улица Георги Трайков в гр. 
Брусарци 

5100 606 12260 12260 

411449 411449 

  
§ д-

ст План Отчет 
Средства от МБ 

Ремонт покрив на общинска сграда в УПИ III, кв. 1а по плана на 
гр. Брусарци ( Пожарна) 5100 289 7306 3653 

Придобиване на транспортно средство 5204 524 2444 2444 
Покука и монтаж на електрическа пещ за керамика в СУ Христо 
Ботев гр. Брусарци 5203 322 1512 1512 

Покупка и поставяне ня климатици в СУ Христо Ботев гр. 
Брусарци 5203 322 2760 2760 

Сървър за нуждите на ОА Брусарци 5201 122 1215 1215 
15237 11584 

  
 

§ д-
ст План Отчет 

Преходен остатък от ЦБ 
Реконструкция тротоар на ул. "Георги Димитров" от осева точка 
81 до осева точка 132 ляво в с. Крива бара 5100 606 13207 13207 

Реконструкция тротоар на ул. "Георги Димитров" от ОК 158 до 
ОК 152, ляво с. Крива бара 5100 606 4497 4497 

Ремонт ел. инсталация в СУ "Хр. Ботев" гр. Брусарци за 
подобряване електроподаването и ел.захранването на сградата. 5100 322 865   

Изработка на проект и изграждане на безжична интранет мрежа в 
ОУ "П.Р.Славейков" с. Василовци 5201 322 7300 7300 

Изработване на проект за общ устройствен план на община 
Брусарци 

5309 619 22831   

48700 25004 
   

 
§ д-

ст План Отчет 
Трансфери от ЦБ 

Водоснабдяване с. Дъбова махала, община Брусарци 5206 603 1297000   

Изработване на проект за общ устройствен план на община 
Брусарци 

5309 619 9429   



 24 

1306429 0 

  
ОБЩО КАПИТАЛОВИ РАЗХОДИ     2187047 573823 

32260 
ТЕКУЩ РЕМОНТ         
  § д-

ст План Отчет 
Средства по ПМС  315/12.2018 

Ремонт на улици в гр. Брусарци /ул. Пролет; ул. Комсомолска; ул. 
Митко палаузов; ул. Кремиковска; ул. Ал. Стамболииски/ 1030 606 288554 288544 

      288554 288544 
          
  § д-

ст План Отчет 
Средства по ПМС  260/11.2017 

Изкърпване на асвалтова настилка на ул. Димитър Благоев в гр. 
Брусарци 1030 606 28591 28591 

      28591 28591 
          ІV. ОТЧЕТЗА КАСОВОТО ИЗПЪЛНЕНИЕ НА СМЕТКИТЕ ЗА СРЕДСТВА ОТ 

ЕС 

НАИМЕНОВАНИЕ  ПРИХОДИ Уточнен  
план 

Отчет 
30.06.2019г. % 

ТРАНСФЕРИ 835762 290299 34.73 
Трансфери м/у  сметки за средства от ЕС 835762 285262 34.13 
Трансфери м/у  сметки за средства от ЕС и бюджет   5037   
ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ 0 55911   
Врем.безл.заеми м/у бюдж.и извънб.с/ки   55911   
ВСИЧКО ОПЕРАЦИИ С ФИНАНСОВИ  АКТИВИ 20054 10897 54.34 
събрани средства от/за сметки за средствата от ЕC 16190 16788 103.69 
Наличност в началото на периода  3864 3864 100.00 
Наличност в края на периода   -9755   

ВСИЧКО ПРИХОДИ ПО БЮДЖЕТА  855816 357107 41.73 

НАИМЕНОВАНИЕ РАЗХОДИ И ФУНКЦИИ Уточнен  
план 

Отчет 
30.06.2019г. % 

Соц. осигуряване, подпомагане и грижи  813816 332319 40.83 
- Запл. и възнагр. за персонала  16118 4291 26.62 
- Други възнагр.  558656 229509 41.08 
- Осиг. вноски  89012 36959 41.52 
- Издръжка  57780 22944 39.71 
- Други разходи 92250 38616 41.86 
Образование 42000 24788 59.02 
- Запл. и възнагр. за персонала  24000 12380 51.58 
- Други възнагр.  1300 719 55.31 
- Осиг. вноски  6260 2953 47.17 
- Издръжка  4440     
-Стипендии 6000 8736 145.60 

ВСИЧКО РАЗХОДИ ПО БЮДЖЕТА  855816 357107 41.73 

 



25/30

ПЛАН И РАЗХОДИ ПО ПРОЕКТИ  Уточнен  
план 

Отчет 
30.06.2019г. % 

ОП Развитие на човешките ресурси 756036 309075 40.88 
1. Работа - 24 заети лица 163445 89719 54.89 
2. Приеми ме - 24 деца, 18 приемни родители 337097 141806 42.07 
3. Обучение и заетост за младите хора - 56 заети лица 255494 77550 30.35 

ОП Фонд за европейско подпомагане на най-нуждаещите 
се лица 

57780 23244 40.23 

1. Топъл обяд - за 70 лица 57780 23244 40.23 
ОП Наука и образование за интелигентен растеж 42000 24788 59.02 

1. Твоят час 18000     
2. Нов шанс за успех  24000 24788 103.28 

ВСИЧКО РАЗХОДИ ПО БЮДЖЕТА  855816 357107 41.73 
 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Александър Недков Борисов Отсъства 
2. Асен Владов Бузов За 
3. Асен Димитров Арсенов За 
4. Бойка Георгиева Христова За 
5. Валери Любенов Тодоров За 
6. Димитър Маринов Митов За 
7. Емил Цветанов Михайлов За 
8. Йордан Владиславов Йорданов За 
9. Катя Крумова Додева За 
10. Теодора Иванова Маринова За 
11. Юлия Робинзонова Каменова За 

Приема се 
 
По пета точка   
Отдаване под наем и откриване на процедура за отдаване под наем  на имоти общинска 
собственост 
 
Взеха отношение: Димитър Митов, Полина Борисова, Теодора Маринова, Йордан Йорданов 
 
По време на дебатите вносителят направи предложение за изменение в проекта на решение: 
Било: -Три броя гаражни клетки с обща площ 54 кв.м., находящи се в УПИ №ХVІІ-562, кв.54 по 
регулационния план на гр.Брусарци – АОС №249/27.11.2008 г., с начална тръжна цена 54,00 лв. 
Става: - Четири броя гаражни клетки с обща площ 78,48 кв.м., находящи се в УПИ №ХVІІ-562, 
кв.54 по регулационния план на гр.Брусарци – АОС №249/27.11.2008 г., с начална тръжна цена 
78,48 лв. 
Катя Додева подложи на гласуване предложението за изменение в проекта на решение 
 

Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 10.  
Гласували : “за” –  10, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 
 
Няма други постъпили предложения за изменение в проекта на решение. 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 



 26 

Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 326 
 

      На основание чл.21, ал.1, т.8 от ЗМСМА, във връзка с чл.14, ал.1 от Закона за общинската 
собственост, ОбС гр.Брусарци 

Р Е Ш И : 
 

      1.Открива процедура за отдаване под наем за срок от пет  години на : 
      -Помещение от 24 кв.м. /Обект №2/, находящо се в сграда „СИЦ”  гр.Брусарци, описана в АОС 
№252/09.03.2009 г., с начална тръжна цена 55,20лв. 
      -Помещение от 24 кв.м. /Обект №3/, находящо се в сграда „СИЦ”  гр.Брусарци, описана в АОС 
№252/09.03.2009 г., с начална тръжна цена 55,20 лв. 
      -Помещение от 24 кв.м. /Обект №5/, находящо се в сграда „СИЦ”  гр.Брусарци, описана в АОС 
№252/09.03.2009 г., с начална тръжна цена 45,60 лв. 
      -Помещение от 43 кв.м., находящо се в сграда „СИЦ” гр.Брусарци, описана в АОС 
№252/09.03.2009 г., с начална тръжна цена  86,00 лв.лв. 
      - Четири броя гаражни клетки с обща площ 78,48 кв.м., находящи се в УПИ №ХVІІ-562, кв.54 
по регулационния план на гр.Брусарци – АОС №249/27.11.2008 г., с начална тръжна цена 78,48 лв. 
      -Помещение от 70 кв.м.., находящо се в ПИ №345, кв.3 по регулационния план на 
с.Смирненски, общ.Брусарци – АОС №244/15.05.2008 г., с начална тръжна цена 168,00 лв. 
 
      2.Възлага на Кмета на Община Брусарци да приведе в изпълнение процедура     по отдаване 
под наем  чрез публично оповестен търг с явно наддаване. 
 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Александър Недков Борисов Отсъства 
2. Асен Владов Бузов За 
3. Асен Димитров Арсенов За 
4. Бойка Георгиева Христова За 
5. Валери Любенов Тодоров За 
6. Димитър Маринов Митов За 
7. Емил Цветанов Михайлов За 
8. Йордан Владиславов Йорданов За 
9. Катя Крумова Додева За 
10. Теодора Иванова Маринова За 
11. Юлия Робинзонова Каменова За 

Приема се 
 
По шеста точка  
Приемане на „Наредба за пожарната безопасност и защита на населението на територията на 
Община Брусарци”  
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 327 
 

На основание чл.21, ал.1, т.13 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, във връзка с изискването на чл.137, т.2 от ЗМВР и влезлите в сила наредби 
регламентиращи пожарната безопасност при експлоатация на обектите в урбанизираните, 



27/30

земеделските, горските и защитените територии и в нарушените територии за възстановяване и 
всички произтичащи от това изменения на нормативните документи Общински съвет Брусарци 
 

Р Е Ш И:  
 

 1.Отменя „ Наредба за пожарната безопасност и защита на населението на територията на 
Община Брусарци” приета с Решение на Общински съвет № 169 от протокол № 23/29.04.2013г. 

2. Приема „Наредба за пожарната безопасност и защита на населението на територията на 
Община Брусарци”. 
 
Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 10.  
Гласували : “за” –  10, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 
 
По седма точка  
Приемане на общинска Програма за превенция на асоциалното поведение и 
противообществените прояви на малолетни и непълнолетни 2019 – 2020г.         
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 328 
 

На основание чл.21, ал.1  т.12 от ЗМСМА и във връзка с чл.10, ал.1, в изпълнение на чл.8, 
ал.1 от Закона за борба с противообществените прояви на малолетни и непълнолетни. 
 

РЕШИ: 
 

Приема Общинска програма за превенция на асоциалното поведение и 
противообществените прояви на малолетни и непълнолетни 2019-2020г. 
 
Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 10.  
Гласували : “за” –  10, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 
 
По осма точка  
Приемане Отчет за дейността на общински съвет Брусарци за периода 01.01.2019г. – 
30.06.2019г. 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 329 
 

На основание чл. 21, ал. 2,  и  чл. 27, ал. 6 от ЗМСМА, общинският съвет Брусарци 
 

РЕШИ: 
 

 Приема отчет за дейността на общински съвет Брусарци за периода 01.01.2019г. – 
30.06.2019г. (Приложение № 1). 
 
Гласували: 



 28 

От общ брой съветници – 11, присъствали - 10.  
Гласували : “за” –  10, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 
 
По девета точка  
Отчет за изпълнение на решенията на Общински съвет Брусарци за периода от 01.01.2019 г.- 
30.06.2019 г. 
 
Взе отношение: Димитър Митов 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 330 
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 24 и в изпълнение на чл. 44, ал. 1, т. 7 от ЗМСМА Общински съвет 
– Брусарци  

РЕШИ: 
 

Приема Отчета за изпълненение решенията на Общински съвет- Брусарци за периода от 
01.01.2019 г.- 30.06.2019г. 
 
Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 10.  
Гласували : “за” –  10, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 
  
По десета точка  
Предложение включване на СУ „Христо Ботев“ гр.Брусарци и ДГ „Синчец“ гр.Брусарци в 
Списъка на средищните детски градини и училища за учебната 2019-2020 година. 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 331 
 

На основание  чл. 21, ал. 1, т. 23 от ЗМСМА, чл. 53, ал. 2 от  Закона за предучилищното и 
училищното образование,  чл. 3, ал.1 от ПМС 128 от 29.06.2017 г. на Министерски съвет за 
определяне на критерии за включване в Списъка на средищните детски градини и училища, 
Общински съвет – Брусарци 

 
РЕШИ: 

 
1.  Предлага на Министъра на образованието и науката  СУ „Христо Ботев“, град Брусарци 

и ДГ „Синчец“ гр.Брусарци да бъдат включени в Списъка на средищните детски градини и  
училища за учебната 2019-2020г. 

2. Възлага на Кмета на Община Брусарци да внесе в Министерство на образованието и 
науката мотивирано предложение и решението на Общинския съвет за актуализиране на Списъка 
на средищните детски градини и училища.  
 
Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 10.  



29/30

Гласували : “за” –  10, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 
 
По единадесета точка  
Предоставяне за стопанисване, поддържане и експлоатация на на публичен ВиК актив - 
"Водоснабдяване с. Дондуково" на ВиК Оператора, с който Асоциацията по ВиК /АВиК/ на 
обособената територия, обслужвана от "Водоснабдяване и канализация" ООД, гр. Монтана 
има сключен договор за стопанисване, поддържане и експлоатация на ВиК системите и 
съоръженията, както и предоставянето на ВиК услуги на потребителите срещу заплащане 
 
Взеха отношение: Димитър Митов, Румен Савов, Бойка Христова, Йордан Йорданов 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 332 
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 23 и чл.21, ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация /ЗМСМА/, във връзка с чл. 4.4. от Договора за стопанисване, поддържане 
и експлоатация на ВиК системите и съоръженията, както и предоставянето на ВиК услуги на 
потребителите срещу заплащане, сключен между Асоциацията по ВиК /АВиК/ на обособената 
територия, обслужвана от "Водоснабдяване и канализация" ООД, гр. Монтана и "Водоснабдяване 
и канализация" ООД, гр. Монтана 
 

РЕШИ: 
 

       1. Дава съгласие Кмета на община Брусарци да направи предложение до Председателя на 
Асоциацията по ВиК на обособената територия, обслужвана от "Водоснабдяване и канализация" 
ООД, гр. Монтана, публичният ВиК актив - Водоснабдяване с. Дондуково, да бъде предоставен на 
ВиК Оператора "Водоснабдяване и канализация" ООД, гр. Монтана за стопанисване, поддържане 
и експлоатация, както и предоставянето на В и К услуги на потребителите срещу заплащане. 
        2. Възлага на Кмета на общината да извърши всички правни и фактически действия по 
изпълнението на точка 1 от настоящото решение 
 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Александър Недков Борисов Отсъства 
2. Асен Владов Бузов За 
3. Асен Димитров Арсенов За 
4. Бойка Георгиева Христова За 
5. Валери Любенов Тодоров За 
6. Димитър Маринов Митов За 
7. Емил Цветанов Михайлов За 
8. Йордан Владиславов Йорданов За 
9. Катя Крумова Додева За 
10. Теодора Иванова Маринова За 
11. Юлия Робинзонова Каменова За 

Приема се 
 
По дванадесета точка  
Разпореждане с гранитни павета частна общинска собственост. 
 
Взеха отношение: Димитър Митов, Петър Димитров, Бойка Христова 



 30 

 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 333 
 

На основание  чл. 21, ал. 1, т. 8 и ал. 2 от ЗМСМА  и чл. 45, ал. 2 от Наредбата  за реда за 
придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество, Общински съвет Брусарци 

 
РЕШИ: 

 
1. Добитите гранитни павета с размери 10/10/10, при изпълнението на обект "Ремонт и 
реконструкция на ул. "23-ти септември" в гр. Брусарци, да бъдат продадени чрез публичен 
търг с явно наддаване с начална тръжна цена 80 (осемдесет) лева за тон и стъпка за 
наддаване 5% от началната тръжна цена; 
2. Получените финансови средства от продажбата на гранитните павета, да бъдат вложени в 
реконструкцията на тротоарите по ул. "23-ти септември" гр. Брусарци; 
2. Възлага на кмета на община Брусарци, да организира провеждането на публичен търг с 
явно наддаване в изпълнение на тоичка 1 от настоящото решение. 

 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Александър Недков Борисов Отсъства 
2. Асен Владов Бузов За 
3. Асен Димитров Арсенов За 
4. Бойка Георгиева Христова Против 
5. Валери Любенов Тодоров За 
6. Димитър Маринов Митов Против 
7. Емил Цветанов Михайлов Против 
8. Йордан Владиславов Йорданов За 
9. Катя Крумова Додева За 
10. Теодора Иванова Маринова За 
11. Юлия Робинзонова Каменова Въздържал се 

Приема се 
 
По тринадесета точка Питания  
Постъпи следното питане от общински съветник Димитър Митов: 
Димитър Митов: Какво се случва с болестта „Африканска чума“ на територията на Община 
Брусарци? 
Петър Димитров отговори на поставеното питане. 
 
След изчерпване на дневния ред Председателят на общински съвет Брусарци закри 
заседанието в 11:21ч. 
 
 
ПРОТОКОЛЧИК:          ПРЕДСЕДАТЕЛ:(ПП) 
           (А. Борисова)                                                                    (Катя Додева) 
 
Изготвил: 
Ангелина Борисова,  
Техн. сътрудник Общински съвет 


